DCGFC-PPC-2020-178 de 05 de febrero de 2021, que concluyó:  

“En aplicación del “Reglamento de Derechos por Otorgamiento de Títulos Habilitantes y 
Tarifas de Uso de Frecuencias para Servicios de Radiodifusión”, el valor de los derechos de 
concesión resultante es de: USD 37.580,40 (treinta y siete mil quinientos ochenta con 
40/100 dólares de los Estados Unidos de Norteamérica.) 
(…)  
Por lo expuesto, en aplicación del Artículo 207 del “Reglamento para Otorgar Títulos 
Habilitantes para Servicios del Régimen General de Telecomunicaciones y Frecuencias del 
Espectro Radioeléctrico” que señal “…En todos los casos, se elegirá el valor mayor (…) En 
ningún caso la garantía de fiel cumplimiento será menor a un salario básico unificado 
vigente …” el valor de la garantía de fiel cumplimiento del título habilitante de prestación de 
servicios de radiodifusión es de: USD 1.879,02 (mil ochocientos setenta y nueve con 02/100 
dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)”. 

En ejercicio de sus atribuciones: 

RESUELVE: 

ARTÍCULO UNO.- Acoger el contenido del INFORME DE VERIFICACIÓN DE INHABILIDADES Y 
PROHIBICIONES No. IPI-PPC-2020-351 elaborado el 11 de noviembre de 2020 y actualizado el 14

[...]

ARTÍCULO CUATRO.- El valor económico que debe pagarse a la ARCOTEL por concepto de 
derecho de concesión de conformidad al Dictamen Económico DCGFC-PPC-2020-178 de 05 de 
febrero de 2021 suscrito por la Dirección Técnica Títulos Habilitantes del Espectro Radioeléctrico, es 
de USD  37.580,40 (treinta y siete mil quinientos ochenta con 40/100 dólares de los Estados Unidos 
de Norteamérica.). 

ARTICULO CINCO.- El valor de la garantía de fiel cumplimiento de conformidad al artículo 207 de la 
“REFORMA Y CODIFICACIÓN AL REGLAMENTO PARA OTORGAR TÍTULOS HABILITANTES 
PARA SERVICIOS DEL RÉGIMEN GENERAL DE TELECOMUNICACIONES Y FRECUENCIAS 
DEL ESPECTRO RADIOELÉCTRICO” es de USD 1.879,02 (mil ochocientos setenta y nueve con 
02/100 dólares de los Estados Unidos de Norteamérica) conforme lo señalado en el Dictamen 
Económico No. DCGFC-PPC-2020-178 de 05 de febrero de 2021 suscrito por la Dirección Técnica 
Títulos Habilitantes del Espectro Radioeléctrico, la cual deberá ser presentada a la ARCOTEL en un